
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ

г. Туапсе

Об организации и проведении в 2022 году на территории 
муниципального образования Туапсинский район

Международного конкурса детского изобразительного творчества 
«Я рисую как Киселев»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением администрации муниципального образования 
Туапсинский район от 10 апреля 2019 г. № 537 «Об утверждении Положения о 
проведении ежегодного Международного конкурса детского изобразительного 
творчества «Я рисую как Киселев» на территории муниципального образования 
Туапсинский район», в рамках реализации муниципальной программы 
«Развитие культуры в Туапсинском районе», утвержденной постановлением 
администрации муниципального образования Туапсинский район от 09 ноября 
2015 г. № 2557 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
культуры в Туапсинском районе», постановляю:

I* Организовать и провести с 01 сентября по 31 декабря 2022 г. на 
территории муниципального образования Туапсинский район Международный 
конкурс детского изобразительного творчества «Я рисую как Киселев» (далее - 
Конкурс).

2. Утвердить:
1) состав организационного комитета по подготовке и проведению 

Конкурса (приложение 1);
2) план организационно-технической подготовки проведения Конкурса 

(приложение 2);
3) план проведения Конкурса (приложение 3).
3. Отделу культуры администрации муниципального образования 

Туапсинский район (Данилова Ю.А.) обеспечить организацию и проведение 
Конкурса.



2

4. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального 
образования Туапсинский район (Россиева Е.Ю.) обеспечить освещение 
Конкурса в средствах массовой информации.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования Туапсинский 
район Ачмизова А.Р

Исполняют, 
муниципаль

в силу со дня его подписания.

(/ОБЩИЙ 
оязанцости главы 
образования/

Туапсинский рацон С.Г. Сидоренко



Приложение 1

УТВЕРЖДЕН 
постановлением адм инистрации 
муниципального образования 
Туапсинский район 
от

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению 
в 2022 году на территории муниципального образования 
Туапсинский район Международного конкурса детского 

изобразительного творчества «Я рисую как Киселев»

Ачмизов >
Анатолий Русланович

заместитель главы администрации 
муниципального образования Туапсинский 
район, председатель организационного 
комитета;

Данилова
Юлия Анатольевна

начальник отдела культуры администрации 
муниципального образования Туапсинский 
район, сопредседатель организационного 
комитета;

Черемянова
Ирина Витальевна

директор Муниципального учреждения 
дополнительного образования «Детская 
художественная школа имени
А.А. Киселева г. Туапсе» муниципального 
образования Туапсинский район,
заместитель председателя
организационного комитета;

Г орбунэва
Екатерина Владимировна

заместитель директора по учебной части 
Муниципального учреждения
дополнительного образования «Детская 
художественная школа имени
А.А. Киселева г. Туапсе» муниципального 
образования Туапсинский район, секретарь 
организационного комитета.

Члены организационного комитета:

Алексеева
Инна Владимировна

ведущий специалист Муниципального 
казенного учреждения культуры
«Туапсинский районный организационно- 
методический центр» (по согласованию);



2

Денисова
Наталья Владимировна

главный специалист отдела культуры 
администрации муниципального
образования Туапсинский район;

Глушко
Дарья Николаевна

начальник Муниципального казенного 
учреждения культуры «Туапсинский 
районный организационно-методический 
центр (по согласованию);

Данилов
Дмитрий Александрович

главный специалист Муниципального 
казенного учреждения культуры
«Туапсинский районный организационно- 
методический центр» (по согласованию);

Дубовикова
Елена Викторовна

директор Муниципального бюджетного 
учреждения культуры Туапсинского 
городского поселения «Дом-музей
А.А. Киселева» (по согласованию);

Черемянова Анна Игоревна преподаватель Муниципального
учреждения дополнительного образования 
«Детская художественная школа имени 
А.А. Киселева г. Туапсе» муниципального 
образования Туапсинский район
(по согласованию);

Ларюхина
Екатерина Акоповна

ведущий специалист Муниципального 
казенного учреждения культуры
«Туапсинский районный организационно- 
методический центр» (по согласованию);

Лобян
Такуи Мушеховна

- преподаватель Муниципального
учреждения дополнительного образования 
«Детская художественная школа имени 
А.А. Киселева г. Туапсе» муниципального 
образования Туапсинский район
(по согласованию);

Россиева
Елена Юрьевна

начальник отдела по взаимодействию со 
СМИ администрации муниципального 
образования Туапсинский район;



Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Туапсинский район
от &/&<?&£££ №

ПЛАН 
организационно-технической подготовки проведения в 2022 году на 

территории муниципального образования Туапсинский район 
Международного конкурса детского изобразительного творчества 

«Я рисую как Киселев»

№ 
п\п

Наименование мероприятия Срок 
исполнения

Ответственный

1 2 3 4
1 Проведение заседаний организационного комитета 

Конкурса
весь период 

по мере 
необходимости

Ачмизов А.Р. - заместитель главы администрации 
муниципального образования Туапсинский район 
(далее - Ачмизов А.Р.);
Данилова Ю.А. - начальник отдела администрации 
муниципального образования Туапсинский район 
(далее - Данилова Ю.А.);
Черемянова И.В. - директор Муниципального 
учреждения дополнительного образования «Детская 
художественная школа имени А.А. Киселева
г. Туапсе» муниципального образования Туапсинский 
район (далее - Черемянова И.В. (по согласованию);
Горбунова Е.В. - заместитель директора 
Муниципального учреждения дополнительного



1 2 3 4
образования «Детская художественная школа имени 
А.А. Киселева г. Туапсе» муниципального образования 
Туапсинский район (далее - Горбунова Е.В.) (по 
согласованию)

2 Организация рекламной кампании Конкурса весь период Данилова Ю.А.:
Россиева Е.Ю. - начальник отдела по взаимодействию 
со СМИ администрации муниципального образования 
Туапсинский район
(далее - Россиева Е.Ю.);
Черемянова И.В. (по согласованию)

Организация информационного освещения
Конкурса в средствах массовой информации и 
информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»

весь период Данилова Ю.А.;
Россиева Е.Ю.;
Глушко Д.Н. - исполняющий обязанности начальника 
Муниципального казенного учреждения культуры 
«Туапсинский (“.районный организационно-
методический центр» (далее - Глушко Д.Н.) (по 
согласованию); '•* '*
Черемянова И.В. (по согласованию)

4 Подготовка приказа отдела культуры 
администрации муниципального образования 
Туапсинский район об организации и проведении 
Конкурса

до 01 сентября
2022 г.

Алексеева И.В. - ведущий специалист
Муниципального казенного учреждения культуры 
«Туапсинский районный организационно-
методический центр» (далее - Алексеева И.В.)

5 Подготовка писем и уведомлений в учреждения 
дополнительного образования в сфере
изобразительного искусства о проведении Конкурса

до 01 сентября
2022 г.

Черемянова И.В. (по согласованию)

6 Размещение информации о проведении Конкурса в 
средствах массовой информации и информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»

до 01 сентября
2022 г.

Данилова Ю.А.;
Россиева Е.Ю.;
Черемянова И.В. (по согласованию)

7 Подготовка проекта соглашения о предоставлении 
субсидии на организацию и проведение Конкурса

до 01 сентября
2022 г.

Ларюхина Е.А. - ведущий специалист 
Муниципального казенного учреждения культуры 
«Туапсинский районный организационно-
методический центр» (далее - Ларюхина Е.А.)

1 2 3 4
8 Утверждение сметы проведения Конкурса на 

заседании организационного комитета Конкурса
до 10 сентября

2020 года
Ачмизов А.Р.;
Данилова Ю.А.;
Черемянова И.В. (по согласованию);
Горбунова Е.В. (по согласованию)

9 Прием заявок на участие в Конкурсе с 01 сентября 
по 15 ноября 

2022 г.

Черемянова И.В. (по согласованию)

10 Утверждение состава членов экспертной комиссии 
Конкурса на заседании организационного комитета 
Конкурса

до 30 октября
2022 г.

Ачмизов А.Р.;
Данилова Ю.А.;
Черемянова И.В. (по согласованию);
Горбунова Е.В. (по согласованию)

11 Подготовка проекта приказа об утверждении состава 
членов экспертной комиссии Конкурса на заседании 
организационного комитета Конкурса

до 03 ноября
2022 г.

Алексеева И.В. (по согласованию)

12 Подготовка конкурсных материалов участников 
Конкурса для членов экспертной комиссии 
Конкурса

до 18 ноября 
2022 г.

Черемянова И.В. (по согласованию)

13 Направление конкурсных материалов участников 
Конкурса в адрес экспертной комиссии Конкурса

до 20 ноября
2022 г.

Черемянова И.В. (по согласованию)

14 Встреча и размещение членов экспертной комиссии 
Конкурса

20-30 ноября
2022 г.

Данилова Ю.А.;
Черемянова И.В. (по согласованию)

15 Организация питания членов экспертной комиссии 
Конкурса

20-30 ноября
2022 г.

Данилова Ю.А.;
Черемянова И.В. (по согласованию)

16 Организация работы членов экспертной комиссии 
Конкурса

20-30 ноября
2022 г.

Черемянова И.В. (по согласованию)

17 Предоставление результатов Конкурса в адрес 
организационного комитета Конкурса

до 05 декабря
2022 г.

Черемянова И.В. (по согласованию)

18 Разработка сценария церемонии награждения 
участников Конкурса

до 05 декабря
2020 года

Алексеева И.В. (по согласованию);
Черемянова И.В. (по согласованию)

19 Утверждение результатов Конкурса и сценария 
церемонии награждения участников Конкурса на 
заседании организационного комитета Конкурса

до 10 декабря
2020 года

Ачмизов А.Р.;
Данилова Ю.А.;
Черемянова И.В. (по согласованию);
Горбунова Е.В. (по согласованию)



1 2 3 4
20 Подготовка проекта приказа отдела культуры 

администрации муниципального образования 
Туапсинский район об итогах Конкурса

до 15 декабря 
2022 г.

Алексеева И.В.(по согласованию)

21 Приобретение продукции для проведения Конкурса 
(оформление выставочных площадок,
полиграфическая и наградная продукция)

до 15 декабря 
2022 г.

Черемянова И.В. (по согласованию)

22 Приглашение почетных гостей на церемонию 
награждения участников Конкурса

до 15 декабря 
2022 г.

Данилова Ю.А.;
Черемянова И.В. (по согласованию)

23 Оформление сценической и выставочной площадки 
Конкурса

декабрь 
2022 г.

Черемянова И.В. (по согласованию);

24 Размещение информации об итогах* Конкурса в 
средствах массовой информации и в 
информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет»

декабрь 
2022 г.

Данилова Ю.А.;
Россиева Е.Ю.;
Глушко Д.Н. (по согласованию);
Черемянова И.В.

25 Обеспечение участия участников Конкурса в 
церемонии награждения

декабрь 
2022 г.

Черемянова И.В.

26 Обеспечение участия творческих делегаций 
Туапсинского района в церемонии награждения 
участников Конкурса

декабрь 
2022 г.

Данилова Ю.А.;- т . 4
Глушко Д.Н. (по согласованию);
Главы городских и сельских поселений Туапсинского 
района (по согласованию);
Руководители муниципальных учреждений отрасли 
«Культура» Туапсинского района (по
согласованию)

27 Встреча и размещение участников Конкурса на 
церемонии награждения

декабрь 
2022 г.

Черемянова И.В. (по согласованию)

28 Обеспечение работы сценической и выставочной 
площадки Конкурса (звуковое, световое и 
видеооборудование), организация работы звуко-, 
свето- и видеооператора

декабрь 
2022 г.

Глушко Д.Н. (по согласованию);
Черемянова И.В. (по согласованию)

29 Организация фото- и видеосъемки церемонии 
награждения участников Конкурса

декабрь 
2022 г.

Россиева Е.Ю.;
Глушко Д.Н. (по согласованию);
Черемянова И.В. (по согласованию)

1 2 3 4
30 Предоставления отчета о ходе освоении субсидии на 

организацию и проведение Конкурса в адрес отдела 
культуры администрации муниципального
образования Туапсинский район

до 31 декабря 
2022 г.

Ларюхина Е.А. (по согласованию);
Черемянова И.В. (по согласованию)

Начальник отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Туапсинский район Ю.А. Данилова



Приложение 3

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
муниципального образования 
Т уапсинский район 
от

ПЛАН
проведения в 2022 году на территории муниципального образования 

Туапсинский район Международного конкурса детского изобразительного
творчества «Я рисую как Киселев»

№ 
п\п

Дата, время и место 
проведения

Наименование мероприятия Ответственный
Ъ 4

1 2 3 ' 4
1 С 01 сентября по 31 декабря 

2022 г.
Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования «Детская 
художественная школа имени 
А.А. Киселева г. Туапсе» 
муниципального образования 
Туапсинский район 
(далее - ДХШ г. Туапсе) 
(г. Туапсе, ул. К. Маркса, 39)

Заседание организационного комитета 
Конкурса «О распределении обязанностей 
между членами организационного комитета 
Конкурса»

Ачмизов А.Р. - заместитель главы администрации 
муниципального образования Туапсинский район 
(далее - Ачмизов А.Р.);
Данилова Ю.А. - начальник отдела администрации 
муниципального образования Туапсинский район 
(далее - Данилова Ю.А.);
Черемянова И.В. - директор Муниципального 
учреждения дополнительного образования
«Детская художественная школа имени 
А.А. Киселева г. Туапсе» муниципального 
образования Туапсинский район (далее - 
Черемянова И.В.) (по согласованию);
Горбунова Е.В. — заместитель директора 
Муниципального учреждения дополнительного 
образования «Детская художественная школа

1 2 3 4
имени А.А. Киселева г. Туапсе» муниципального 
образования Туапсинский район (далее - 
Горбунова Е.В.) (по согласованию)

2 до 01 сентября 
2022 г.
Отдел культуры 
администрации 
муниципального образования 
Туапсинский район (далее - 
Отдел культуры)
(с. Небуг, ул. Газовиков, 4)

Размещение информации о начале 
проведения Конкурса на официальном сайте 
отдела культуры администрации
муниципального образования. Туапсинский 
район и ДХШ г.’Туапсе в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»

Данилова Ю.А.;
Глушко Д.Н. (по согласованию);
Черемянова И.В. (по согласованию)

3 до 01 сентября
2022 г.
ДХШ г. Туапсе
(г. Туапсе, ул. К. Маркса, 39)

Рассылка писем в муниципальные 
учреждения Туапсинского района о 
проведении Конкурса

Черемянова И.В. (по согласованию)

4 до 01 сентября 
2022 г.
Муниципальное казенное 
учреждение культуры 
«Туапсинский районный 
организационно-методический 
центр» (далее - МКУК 
«ТРОМЦ»)
(с. Небуг, ул. Газовиков, 4)

Рассылка уведомлений в службы 
безопасности о проведении Конкурса

Фадеева Е.Н. - ведущий специалист 
Муниципального казенного учреждения культуры 
«Туапсинский районный организационно- 
методический центр» (далее - Фадеева Е.Н.) 
(по согласованию)

5 01 сентября-
15 ноября
2022 г.
ДХШ г. Туапсе
(г. Туапсе, ул.К. Маркса, 39)

Прием заявок на участие в Конкурсе Черемянова И.В. (по согласованию)

6 20-30 ноября
2022 г.
ДХШ г. Туапсе
(г. Туапсе, ул.К. Маркса, 39)

Работа экспертной комиссии Конкурса Черемянова И.В. (по согласованию)



1 2 3 4
7 декабрь

2022 г.
Отдел культуры
(с. Небуг, ул. Газовиков. 4)

Размещение информации об итогах 
проведения Конкурса на официальном сайте 
отдела культуры администрации
муниципального образования Туапсинский 
район и ДХШ г. Туапсе в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»

Данилова Ю.А.;
Глушко Д.Н. (по согласованию):
Черемянова И.В. (по согласованию)

8 декабрь
2022 г.
ДХШ г. Туапсе
(г. Туапсе, ул.К. Маркса, 39)

Организация и проведение церемонии 
награждения Конкурса

Данилова Ю.А.;
Глушко Д.Н. (по согласованию);
Черемянова И.В. (по согласованию)

9 декабрь 
2022 г.
Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 
Туапсинского городского 
поселения «Дом-музей
А.А. Киселева» 
(г. Туапсе, ул.К. Маркса, 54)

Организация бесплатной экскурсии для 
участников церемонии награждения 
Конкурса

Данилова Ю.А.;
Швалева О.Е. - начальник отдела культуры 
администрации Туапсинского городского
поселения (по согласованию);
Дубовикова Е.В. директор Муниципального
бюджетного учреждения культуры Туапсинского 
городского поседения «Дом-музей
А.А. Киселева» (по согласованию);
Черемянова И.В. (по согласованию)______________

Начальник отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Туапсинский район Ю.А. Данилова


